
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 14/02/2011 Prot. 1802 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 20 del 10/02/2011 

 
Oggetto: 
“M’ILLUMINO DI MENO 2011” - GIORNATA DEL RISPARMIO ENERGETICO. ADESIONE ALLA 
CAMPAGNA PROPOSTA DALLA TRASMISSIONE RADIOFONICA DI RADIO 2“CATERPILLAR”. 
 

L’annoduemilaundici, addì dieci del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo X  

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   6 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/1 

D.G.C. n. 20del 10/02/2011 
 
OGGETTO: “M’ILLUMINO DI MENO 2011” - GIORNATA DEL RISPARMIO ENERGETICO. ADESIONE 
ALLA CAMPAGNA PROPOSTA DALLA TRASMISSIONE RADIOFONICA DI RADIO 2“CATERPILLAR”. 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto VINCENZO ARAMINI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il parere favorevole di cui sopra, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Premesso: 
- che, da alcuni anni, la trasmissione radiofonica di Radio2 RAI “Caterpillar”, promuove 

l’iniziativa “M’illumino di meno”, chiamando a raccolta istituzioni, associazioni, scuole, 
aziende e cittadini, affinché siano realizzate azioni simboliche di risparmio energetico, da 
porre in essere in un giorno stabilito, così da dimostrare l’effetto che comportamenti 
virtuosi, anche individuali, hanno sul consumo energetico; 

- che nelle precedenti edizioni l’iniziativa “M’illumino di meno” ha coinvolto numerose 
persone, che si sono impegnate in una gara etica di “silenzio energetico”, dimostrando 
come, anche nei comportamenti di tutti i giorni, via sia una possibilità concreta e reale a cui 
attingere per superare i problemi energetici che assillano il nostro paese e gran parte delle 
nazioni del pianeta; 

- che quest’anno la campagna di “M’illumino di meno” è iniziata il 24 gennaio, per protrarsi 
fino al 18 febbraio, giornata nella quale, dalle ore 18.00, dovrà essere attuato uno 
spegnimento simbolico di luci (di piazze, municipi, ecc.), con contesutale accensione pulita, 
dove possibile, di un tricolore luminoso, sposandosi quest’anno tale iniziativa con 
l’anniversario dei 150 anni dell’Unità d’Italia; 

- che il tema del risparmio energetico sta prendendo sempre più il carattere dell’emergenza e 
che è pertanto doveroso porre in essere il più alto numero di azioni di sensibilizzazione 
sull’argomento verso i cittadini; 

- che anche l’Anci Veneto, con nota prot. 1685/2011, ha promosso l’iniziativa in oggetto, 
invitando tutti i Sindaci dei Comuni veneti ad aderire all’iniziativa; 

 
Ritenuto pertanto di aderire all’iniziativa in oggetto; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di aderire alla campagna proposta dalla trasmissione “Caterpillar” di Radio 2 RAI, attraverso lo 
spegnimento dalle ore 18.00 del prossimo 18 febbraio, della pubblica illuminazione esterna alla 
sede municipale, con contestuale sola illuminazione di una bandiera tricolore, posta ad una 
finestra del Municipio, che sarà pertanto ben visibile nel buio circostante di Piazza Massalongo. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa. 

3. Di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 14/02/2011  

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


